
 
 

 

 ZILUPES NOVADA PAŠVALDĪBA 
_____________________________________________________________ 

Raiņa iela 13, Zilupe, Zilupes novads, LV-5751, tālr. 65707311, fakss 65707315, 

 e-pasts: dome@zilupe.lv, www.zilupe.lv, Reģistrācijas Nr.90000017383 

 

 

 

ZILUPES NOVADA DOMES 

SĒDĒS PROTOKOLS  
Zilupē 

 

 

2016.gada 26.maijā                   protokols Nr.5

    

 

Sēde sasaukta plkst. 14:00. 

 

Sēdi atklāj plkst. 14:00. 

 

Sēdi vada – Zilupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Vitālijs Vaļdens 

Sēdi protokolē – sekretāre Kristīne Kudrjavceva 

 

Sēdē piedalās – Deputāti: Alla Čekstere, Taisa Semjonova, Nikolajs Jefimovs, Anna Peličeva, 

Leonīds Osipovs.  

 

Sēdē nepiedalās – Oļegs Agafonovs – deputāts (slimības dēļ), Gunārs Smuļko – deputāts 

(slimības dēļ), Sergejs Fenčenko – deputāts (darba komandējumā). 

 

 

Sēdē klātesošas personas: 

 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

 

Izpilddirektore     Aina BORSUKA 

Lauderu pagasta pārvaldes vadītāja  Vija KUDRJAŠOVA 

Saimniecības daļas vadītāja   Biruta ČEBOTĀRE 

Sociāla dienesta vadītāja   Olga Klovane 

Biedrības “Smaidas” valdes locekle  Larisa Aļbrehte 

Izglītības darba speciālists   Jeļena Veligurska 
       

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti 

(V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Zilupes novada pašvaldības domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par dzīvojamās platības piešķiršanu un dzīvojamās telpas īres līguma slēgšanu. 

2. Par dzīvojamās telpas apmaiņu un dzīvojamās telpas īres līguma slēgšanu.  

3. Par zemes platības precizēšanu. 

4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem  

mailto:dome@zilupe.lv


 

2 
 

 Zilupes novada pašvaldībai. 

5. Par Zilupes novada pašvaldības valdījumā esošo un īpašumā piederošo neapbūvēto  

 zemes vienību pārskata apstiprināšanu. 

6. Par zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai. 

7. Par biedrības “Smaidas” realizējamiem projektiem. 

 
 

1.§ 

Par dzīvojamas platības piešķiršanu un dzīvojamas telpas īres līguma slēgšanu 

Ziņo: A.Peličeva 
 

Zilupes novada pašvaldības dome izskatīja J.K., personas kods XXX, dzīvo (adrese), 

29.10.2014. iesniegto iesniegumu ar lūgumu apmainīt viņas nomāto dzīvokli uz citu un 

12.05.2016. piekrišanu īrēt dzīvokli pēc adreses Domes iela 4-2, Zilupe, Zilupes novads. 

Pamatojoties uz domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītiem apstākļiem: 

1. uz 01.05.2016. dzīvoklis brīvs; 

2. ar Zilupes novada dzīvokļu komisijas 20.11.2014. lēmumu J.K. ir iekļauta palīdzības 

reģistrā īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu ar kārtas Nr.1.; 

3. Zilupes novada dzīvokļu komisija izskatīja šo jautājumu un nolēma piedāvāt dzīvokli  

J.K.. 

 

un pamatojoties uz 1993.gada 16.februāra likuma ,,Par dzīvojamo telpu īri”, 06.12.2001. likumu 

,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, 24.pantu,  un 27.01.2011. Zilupes 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.11 ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Zilupes novadā”, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, 

L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova,), PRET – nav, ATTURAS – nav, Zilupes novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt dzīvokli, kas atrodas pēc adreses Domes ielā 4-2, Zilupē, Zilupes novadā, ar 

platību 25.52 m
2
, J.K., personas kods XXX, dzīvo (adrese), no 31.05.2016. 

 

2. SIA ,,Zilupes LTD” izbeigt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J.K. uz dzīvokli pēc 

adreses (adrese), un noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu  uz dzīvokli pēc adreses Domes 

iela 4-2, Zilupe, Zilupes novads,  uz  nenoteiktu laiku. Gadījumā, ja personas vainas dēļ 

īres līgums netiek pārslēgts viena mēneša laikā, persona zaudē īres tiesības. 

 

3. Lēmumu izsūtīt J.K.  uz adresi (adrese), vai izsniegt personīgi. 

 

 

2.§ 

Par dzīvojamās telpas apmaiņu un dzīvojamās telpas īres līguma slēgšanu 

Ziņo: A.Peličeva 

 

Zilupes novada pašvaldības dome izskatīja V.Ž., personas kods XXX, dzīvo (adrese), 

20.01.2016. iesniegto iesniegumu  ar lūgumu  piešķirt dzīvokli un 18.05.2016. piekrišanu īrēt 

dzīvokli pēc adreses Brīvības iela 27-10, Zilupe, Zilupes novads. 

Pamatojoties uz domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītiem apstākļiem: 

1. Uz 30.05.2016. dzīvoklis brīvs; 



 

3 
 

2. Ar Zilupes novada dzīvokļu komisijas 20.11.2014. lēmumu  V.Ž ir reģistrēts palīdzības 

reģistrā palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā personām, kuras pašvaldībā ar 

dzīvojamo telpu nodrošina pirmkārt, ar kārtas Nr.4. 

3. Zilupes novada dzīvokļu komisija izskatīja šī jautājumu un nolēma piedāvāt dzīvokli 

V.Ž. 

 

un pamatojoties uz 1993.gada 16.februāra likuma ,,Par dzīvojamo telpu īri”, 06.12.2001. likumu 

,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantu,  un 27.01.2011. Zilupes novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.11 ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Zilupes 

novadā”, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav, Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt dzīvokli, kas atrodas Brīvības ielā 27-10, Zilupē, Zilupes novadā, ar platību 

25.27 m
2
, V.Ž, personas kods XXX, dzīvo (adrese), no 01.06.2016. 

 

2. SIA ,,Zilupes LTD” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.Ž. uz nenoteiktu laiku. 

Gadījumā, ja personas vainas dēļ īres līgums netiek noslēgts viena mēneša laikā, persona 

zaudē īres tiesības. 

 

3. Lēmumu izsūtīt V.Ž.  uz adresi (adrese), vai izsniegt personīgi. 

 

3.§ 

Par zemes platības precizēšanu 

Ziņo: V.Vaļdens 

 

            Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks” sertificēta mērnieka Valda Krokša 

(sertifikāts Nr.AB000000011), izgatavoto Zilupes novada Zilupes pilsētas Dārza ielā 11 zemes 

robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu, projektus zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68170020081, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība - 0,0843 ha 

pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

teksta datos reģistrēto zemes platību – 0,07 ha. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu, atklāti balsojot: PAR – 6 

deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Zilupes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

            Precizēt O.L., personas kods XXX, tiesiskā valdījumā esošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020081 (īpašuma kadastra numurs 68170020081) Dārza ielā 11, Zilupē, 

Zilupes novadā, platību - 0,0843 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:500. 

 

 

4.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai 

Ziņo: V.Vaļdens 

 

Sakarā ar to, ka Ž.M. līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēdzis zemes izpirkuma 

(pirkuma) līgumu ar VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka” par 1/2 domājamo daļu no zemes 



 

4 
 

vienības 1691 kv.m kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 68170020070 pēc tagadējās adreses 

Dārza ielā 14, Zilupē, Zilupes novadā, tika konstatēts, ka:  

ar Ludzas rajona Zilupes pilsētas domes 1995.gada 10.augusta lēmumu Nr.78 (protokols 

Nr.14.2.§) „Par zemes piešķiršanu lietošanā” tika piešķirts pastāvīgā lietošanā Ž.M. un A.K. 

katram 1/2 domājamo daļu no zemes gabala 1200 kv.m kopplatībā Zilupes pilsētā, Dārza ielā 16;  

ar Ludzas rajona Zilupes pilsētas zemes komisijas 1999.gada 24.maija lēmumu Nr.68 „Par 

zemes nodošanu īpašumā par samaksu” tika piešķirts lietošanā Ž.M. un A.K. katram 1/2 

domājamo daļu no zemes gabals 1200 kv.m kopplatības Zilupes pilsētā, Dārza ielā 16. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020070 pēc tagadējās adreses Dārzu ielā 

14, Zilupē, Zilupes novadā, atrodas Ž.M. lietošanā esošā 1/2 domājamā daļa dzīvojamās mājas 

un saimniecības ēkas, pamatojoties uz 1988.gada 2.jūlija pirkuma līgumu Nr.672. Ž.M.miris 

2013.gada 12.maijā. 

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas likums” 26.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka dzīvojamās ēkas 

īpašniekiem vai augļu dārzu lietotājiem, kuriem zeme piešķirta ar apbūves tiesībām, zemes 

lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēdzis zemes izpirkuma 

(pirkuma) ar VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka”, kā arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 

kadastrālajai uzmērīšanai. 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sestā daļa nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, uz kuru izbeidzas 

zemes lietošanas tiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 26.panta pirmās daļas 3.punktu un Latvijas 

Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, 

A.Čekstere, L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2011.gada 31.decembri Ž.M., personas kods XXX, par 1/2 

domājamo daļu no zemes vienības 1691 kv.m kopplatības ar kadastra apzīmējumu 

68170020070 Dārza ielā 14 (agrāk bijusī Dārza iela 16), Zilupē, Zilupes novadā. 

 

2. Atzīt, ka 1/2 domājamā daļa no zemes vienības 1691 kv.m kopplatības ar kadastra 

apzīmējumu 68170020070 Dārza ielā 14, Zilupē, Zilupes novadā ir piekrītoša Zilupes 

novada pašvaldībai. 

 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 

5.§ 

Par Zilupes novada pašvaldības valdījumā esošo un īpašumā piederošo neapbūvēto zemes 

vienību pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: V.Vaļdens 

 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 14.panta otrā daļa paredz, ka 

vietējā pašvaldība izstrādā un ar domes lēmumu apstiprina tās īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes un degradētās teritorijas izmantošanas iespēju izvērtējumu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Latvijas 



 

5 
 

Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 14.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 6 

deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt Zilupes novada pašvaldības valdījumā esošo un īpašumā piederošo neapbūvēto 

zemes vienību pārskatu, saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Pārskats par Zilupes novada pašvaldības valdījumā esošām un īpašumā 

piederošām neapbūvētām zemes vienībām. 

 

 

6.§ 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

Ziņo: V.Vaļdens 

 

1. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080365 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

 

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,1106 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080365 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

2. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080368 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 



 

6 
 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
 

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,006 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080368 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

3. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080373 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

  
Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080373 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

4. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080374 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 



 

7 
 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

  

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080374 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

5. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080375 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

  

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,0511 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080375 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

6. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080381 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 



 

8 
 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

  

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080381 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

7. 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840010551 pēc Zilupes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4.3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.-

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) zemes izmantošana dabas un apstādījumu teritorija (dārzi), tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punkts nosaka, ka zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja stājies spēkā detālplānojums 

un neapbūvētajai zemes vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš 

apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4.3.&), 

atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, A.Čekstere, L.Osipovs, 

N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

  

Mainīt zemes lietošanas mērķi zemes vienībai 0,4645 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840010551 Zaļesjes pag., Zilupes nov. no koda 0502 (pagaidu atļautā zemes izmantošana 

sakņu dārziem) uz kodu 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

 

 

 

 



 

9 
 

7.§ 

Par biedrības “Smaidas” realizējamiem projektiem 

Ziņo: L.Aļbrehte 

 

Biedrība ,,Ludzas rajona partnerība” 25.04.2016. ir izsludinājusi Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršana atklāta projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 

2014.-2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”. Viena no atbalstāmām 

darbībām ir sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, 

kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana. Tas atbilst 

biedrības mērķiem, tāpēc biedrība nolēma piedalīties konkursā un iesniegt projektu ,, No 

pensionāru foruma līdz saturīgai brīvā laika pavadīšanai” uz kopējo summu līdz EUR 700,00 

pensionāru brīvā laika dažādošanai, uzstādot soliņus pēc adreses ROTAĻU LAUKUMS, 

Lauderi, Lauderu pagasts, Zilupes novads. Ar projekta realizēšanu saistīto līdzfinansējumu 10%, 

t.i. EUR 70,00 segt no biedrības ,,Smaidas” naudas līdzekļiem 

Ņemot vērā to, kā projekts tiks realizēts uz pašvaldībai piederošās zemes, par ko ir noslēgts 

patapinājuma līgums ar biedrību, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (V.Vaļdens, A.Peličeva, 

A.Čekstere, L.Osipovs, N.Jefimovs, T.Semjonova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Zilupes 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju un nepieciešamības gadījumā sniegt biedrībai 

,,Smaidas”, reģ. Nr.40008144038, atbalstu projekta realizēšanai. 
 
 

Domes sēde slēgta plkst.14.05 

 

 

Sēdes vadītājs                    V.Vaļdens 

Domes sēdes protokols parakstīts 2016.gada 26.maijā 

 

Sēdes protokolētāja                    K.Kudrjavceva 

Domes sēdes protokols parakstīts 2016.gada 26.maijā 
 

http://ludzaspartneriba.lv/docs/1083/2016-dok/R2_Ludza_SAB.pdf































